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DPr-BRM-II.0012.3.13.2023 

 

Protokół nr 91/XI/2023 

posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej 

    Rady Miejskiej w Łodzi 

      z dnia 21 listopada 2023 r. 

 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

stan Komisji   -  15 radnych 

obecnych   -  14 radnych 

nieobecnych   -  1 radny 

 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak.  

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Zmiany w porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z 90. posiedzenia Komisji.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie 

miasta Łodzi na 2023 rok – druk nr 248/2023. 

4. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia: 

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak powitał obecnych radnych  

i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne  

do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad. pkt. 1. Zmiany w porządku obrad. 
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Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Zapytał,  

czy są jakieś uwagi do porządku obrad Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji zaproponował następujące zmiany w porządku obrad: 

 wprowadzenie w pkt. 3a projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 2023-2050  

– druk nr 271/2023. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wprowadzenie w pkt 3a. projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 

2023-2050 – druk nr 271/2023. 

 

Komisja w głosowaniu przy 8 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących 

się” wprowadziła pkt 3a do porządku posiedzenia Komisji. 

 

Porządek po zmianach: 

1. Zmiany w porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z 90. posiedzenia Komisji.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie 

miasta Łodzi na 2023 rok – druk nr 248/2023 wraz z autopoprawką. 

3a. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 2023-2050 – druk nr 271/2023. 

4. Sprawy wniesione i wolne wnioski.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś inne uwagi do porządku obrad Komisji. 

 

Nikt się nie zgłosił. 

 

W związku z brakiem innych uwag przewodniczący Komisji przeszedł do procedowania 

zmienionego porządku obrad.  

 

Ad. pkt. 2. Przyjęcie protokołu z 90.  posiedzenia Komisji.  

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak zapytał, czy do protokołu  

z  90. posiedzenia Komisji są jakieś uwagi. 
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Nikt nie wniósł uwag.  

 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji przeszedł do głosowania  

nad przyjęciem protokołu z  90. posiedzenia Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji poddał protokół nr 90. pod głosowanie.  

Komisja w głosowaniu przy 9 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących 

się” przyjęła protokół. 

 

Ad. pkt. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Łodzi 

oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok – druk nr 248/2023  

wraz z autopoprawką. 

Dyrektor Wydziału Budżetu p. Małgorzata Wojtczak omówiła projekt uchwały wraz  

z uzasadnieniem i autopoprawką. (projekt wraz z autopoprawką stanowią  

załączniki nr 5 i 6 do niniejszego protokołu).  

 

Faza pytań i dyskusji.  

Radny p. Władysław Skwarka: „Jaki jest koszt kredytu z EBI, jakie są warunki?” 

Dyrektor Wydziału Budżetu p. Małgorzata Wojtczak: „Warunki na pewno się zmieniły,  

są lepsze. Jutro przekażę, jakie są warunki uzyskania kredytu.” 

Radny p. Władysław Skwarka: „To jest 100 mln zł. Czy może bierzemy więcej?” 

Dyrektor Wydziału Budżetu p. Małgorzata Wojtczak: „Jeśli chodzi o EBI to mamy do 

czynienia z kwotą 200 mln zł. Ponadto jest jeszcze długoterminowa pożyczka z Banku 

Gospodarstwa Krajowego na kwotę 100 mln zł.” 

Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: „Z czego wynika, że nagle 15 mln zł doszło  

na uzupełnienie subwencji ogólnej?” 

Dyrektor Wydziału Budżetu p. Małgorzata Wojtczak: „Są to środki subwencji ogólnej  

z rezerwy budżetu państwa, które zostały rozdzielone proporcjonalnie do udziału średnich 

wydatków majątkowych gminy z lat 2020 – 2022, w sumie średnich wydatków majątkowych 

z lat 2020 – 2022 odpowiednio wszystkich gmin. W tej sposób została podzielona rezerwa 

ogólna, takie były kryteria.” 

Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: „Czy to zależy od wielkości inwestycji?” 

Dyrektor Wydziału Budżetu p. Małgorzata Wojtczak: „To nie jest ta subwencja. Ta nie 

została uruchomiona.” 
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Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: „Czy nie została uruchomiona w Polsce, czy tylko 

wobec Łodzi?” 

Dyrektor Wydziału Budżetu p. Małgorzata Wojtczak: „W Polsce.” 

Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: „Czy wiadomo, dlaczego nie została uruchomiona? 

Czy przepisy zostały niedostatecznie uruchomione, czy zostały i nie weszły w życie?” 

Dyrektor Wydziału Budżetu p. Małgorzata Wojtczak: „Zostały niedoprecyzowane.” 

Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: „Czyli po prostu nie weszły w życie. Drugie moje 

pytanie dotyczy zmniejszenia dochodów na rewitalizacji. Tam są dwa projekty i wynika  

to z urealnienia planu dochodów. O co chodzi?” 

Dyrektor Wydziału Budżetu p. Małgorzata Wojtczak: „Jeśli chodzi o rewitalizację Projekt 

8 C, to tutaj urealnienie środków polega na tym, że te środki pieniężne przyjdą w 2024 roku. 

Jeśli chodzi o Projekt 3 C to jest to prawdopodobnie zamknięcie projektu. Proszę  

o uzupełnienie Panią dyrektor ZIM.” 

Dyrektor ZIM p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „Na każdym projekcie są limity  

i projekt został zrealizowany, zamknięty i w projekcie wisiał za duży limit. I to jest ostateczne 

rozliczenie projektu.” 

Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: „Czyli oba te projekty zostały rzeczowo wykonane 

w 100 %.” 

Dyrektor ZIM p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „Projekt 3 został rzeczowo 

zrealizowany, Projekt 8 jest w trakcie realizacji, ma być zrealizowany do końca 2023 roku. 

Jednocześnie przesuwamy wyłącznie dochody, czyli to, co otrzymamy, a de facto na 

Projekcie 8 dofinansowanie wzrasta.” 

Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: „Czy takich zmian będzie więcej. W projekcie 

budżetu na 2024 rok są zaksięgowane wpływy, które będą w przyszłym roku.” 

Dyrektor ZIM p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „Rozmowy z Urzędem 

Marszałkowskim się zakończyły i wszystkie pieniądze, które były zabukowane dla miasta 

Łodzi zostały rozparcelowywane, czyli nawet te projekty, które nie zostaną zakończone  

np. Niskoemisyjne – wiadukty, Plac Reymonta. Są inne projekty, które wchłoną te środki  

np. Wojska Polskiego – projekt 5.” 

Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: „Czyli nie stracimy środków na Konstantynowską, 

na dwie kamienice, które nie zostały wykonane. To wszystko zostanie przerzucone na inne 

projekty, które zostaną wykonane. Czy mogę prosić o informację na piśmie, co na co,  
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jak to porozumienie wygląda? Ponadto chciałbym dopytać, kiedy ulica Konstantynowska 

będzie wykonana ostatecznie, żeby pojechał tramwaj?”  

Dyrektor ZIM p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „Wszystkie dokumenty oczekują  

na podjęcie ostatecznej decyzji przez Urząd Marszałkowski. W piątek przesyłaliśmy ostatnie 

dokumenty, ponieważ najpierw zaproponowano nam taką drogę do projektu 

niefunkcjonującego, a w tej chwili chyba Urząd Marszałkowski skłania się w kierunku 

przedłużenia nam tego projektu o pół roku. My wstępnie z wykonawcą mamy termin  

na koniec maja.” 

Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: „Góra frajdy przy 

Olsztyńskiej/Brzóski/Sędziowskiej to projekt z budżetu obywatelskiego. Mamy brak ofert na 

ogłoszone przetargu. Chciałbym spytać, ile tych przetargów było i kiedy Państwo je 

ogłaszaliście?” 

Dyrektor ZIM p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „Były cztery przetargi, corocznie 

powtarzane. Nie było żadnych ofert. Oprócz tego próbowaliśmy przeprowadzić procedurę  

z wolnej ręki, bo mamy taką możliwość. Dodam, że żadna z firm nie była zainteresowana. 

Nadmienię, że największy kryzys spotkało w ZIM udostępnianie i poszukiwanie tych 

najmniejszych zadań z budżetu obywatelskiego. Firmy nie chcą tak małych zadań.” 

Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: „Może trzeba zastosować trochę mniejsze wymogi. 

Jest bardzo dużo projektów z budżetu obywatelskiego, które nie są zrobione.” 

Dyrektor ZIM p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „Wymagania są minimalne. Zapytań 

ofertowych, zapytań zapraszających do składania ofert było wysłanych 40 po całym kraju. 

Kryzys spotkał tych małych wykonawców i oni nie biorą udziału w przetargach.” 

Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: „Chciałbym zapytać o przebudowę dróg na Osiedlu 

Sikawa.” 

Dyrektor ZIM p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „To jest realizacja zadań – 

przebudowy ulicy Wiślickiej i Spartakusa. Dokumentacja została opracowana, jesteśmy  

na etapie uzyskania decyzji ZRiD. I to jest wyłącznie przeniesienie, odtworzenie. Mamy 

nadzieję pozyskać decyzję uprawniającą nas do prowadzenia robót na przełomie lutego/marca 

i przygotowujemy przetarg do ogłoszenia.” 

Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: „Jaki był łączny zakładany budżet przebudowy dróg 

na Osiedlu Sikawa w 2023 roku.” 

Dyrektor ZIM p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „Sprawdzę to.” 

Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: „Czy coś się udało zrobić oprócz dokumentacji?” 

Dyrektor ZIM p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „Nie.” 
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Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: „Jaki budżet tego zadania w 2021 roku i czy coś się 

udało zrobić?” 

Dyrektor ZIM p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „Na Sikawie w 2021 roku 

wykonaliśmy jedną drogę. Zadanie Przebudowa dróg na Osiedlu Sikawa funkcjonuje już  

8 lat.” 

Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: „Czy tam jest jedna droga czy więcej.” 

Dyrektor ZIM p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „Przygotuję na jutro zestawienie.” 

Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: „Wiem, że przez te 8 lat wykonano tam dwie lub 

trzy drogi.” 

Dyrektor ZIM p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „Ulica Chałubińskiego była 

realizowana jako ostatnia.” 

Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: „Widziałem większe sukcesy. Chciałabym jeszcze 

zapytać o dopłatę do Spółki Port Lotniczy, czy to jest już wszystko, jeśli chodzi o 2022 rok, 

czy jeszcze pokrywamy straty?” 

Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego p. Ewa Mereć: „Jeżeli chodzi o 2022 rok,  

to jeszcze zostaje nam 5 mln 66 tys. zł na przyszły rok.” 

Radny p. Krzysztof Makowski: „W zakresie Wydziału Kształtowania Środowiska mamy 

przeniesienie ponad 1 mln zł z zadania „Łódzki pakiet klimatyczny”. Chciałbym spytać,  

co wyszło i co nie wyszło z tego zadania, że je przenosimy?”  

Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska p. Anna Wierzbicka: „Jesteśmy w trakcie 

opracowywania całego pakietu klimatycznego. Przesunięcie wynika z dwóch głównych 

faktów. Po pierwsze dostaliśmy pismo z RDOŚ, z którego wynika konieczność 

przeprowadzenia procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla SECAP - u. 

Więc jest to czas, którego wstępnie nie przewidywaliśmy na przeprowadzenie, ponieważ nie 

we wszystkich innych miastach było to wymagane. Z drugiej strony przesuwamy to z uwagi 

na fakt, że podmioty, do których wystąpiliśmy o dane dotyczące emisyjności czyli m. in. PGE 

czy PGNiG, przedłużały terminy związane z przekazaniem przez nich tych danych.  

Dopiero tydzień temu dostaliśmy komplet informacji. Jeszcze dzisiaj wpłynęły do nas ostatnie 

dane od Veolii. Stąd jest przesunięcie tego zadania na przyszły rok. W jakimś stopniu jest to 

wewnętrzne przesunięcie tej jednej części zadania, ponieważ tak czy tak, tam jeszcze  

na przyszły rok była przewidywana strategia zazieleniania.” 

Radny p. Krzysztof Makowski: „Czy mógłbym otrzymać informację na temat realizacji 

pakietu klimatycznego, jak to wygląda, na jakim jest to etapie.” 
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Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska p. Anna Wierzbicka: „Oczywiście 

przygotuję.” 

Radny p. Krzysztof Makowski: „Chciałbym kontynuować sprawę dróg na Sikawie.  

Mnie jest już wstyd spotykać się z tymi ludźmi. Spotykam się z nimi od trzech lat i od trzech 

lat jest ten sam temat. Od trzech lat jest około 3 mln zł jako zabezpieczenie na wykonanie 

tych dróg. Czy nie prościej nie było w ogóle tego nie pisać, bo i tak wiemy, że w przyszłym 

roku tego nie zrealizujemy i pewnie kolejna nowo wybrana Rada Miejska i będzie w grudniu 

debatowała nad zmianami w budżecie znowu przesunie to na kolejny rok. Wiemy doskonale, 

że za 3 mln 400 tys. zł nie ma szans, żeby tam te dwie drogi zrobić, bo koszt wykonania tych 

dróg oceniam na około między 14 a 17 mln zł. Czy nie prościej byłoby nie wpisywać tego do 

budżetu? Staram się tych mieszkańców uspokoić. Nie mówię o części północnej tego Osiedla, 

gdzie drogi są zrealizowane np. Chałubińskiego. Ale jak będziemy jechali dalej Janosika  

w stronę Stoków to, jak ktoś ma terenowy samochód to jest s w stanie tamtędy przejechać. 

Tam obiecano bodajże od 4 lat, że zrobimy te dwie ulice, o które mieszkańcy wystąpili,  

co i tak jest kroplą w morzu potrzeb na tym Osiedlu. Co roku mieszkańcy mnie pytają, mówią 

do mnie, że mówiłem, iż będą robione w tym roku. Co ja mam im w tym roku powiedzieć,  

że będą w przyszłym roku? Po co to wpisywać? Nie mam argumentów. Poproszę Panią 

dyrektor o jakieś argumenty, że jak pojadę teraz na spotkanie w grudniu, powiem 

mieszkańcom, że mamy te 3 mln 400 tys. zł na kolejny rok. To oni powiedzą do mnie, żebym 

spadał na drzewo.” 

Dyrektor ZIM p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „Panie radny dlaczego kieruje Pan  

do mnie to pytanie.” 

Radny p. Krzysztof Makowski: „Bo wykonuje to ZIM.” 

Dyrektor ZIM p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „Czy sugeruje Pan, że powinnam 

złożyć wniosek na 15 mln zł, to go złożę.” 

Radny p. Krzysztof Makowski: „Bardzo proszę, dlaczego nie, skoro doskonale Pani wie,  

że te 3 mln 400 tys. zł jest za mało. Jak zobaczyłem, że to ponownie spada, a były rozmowy, 

że to powinno być realizowane jak najszybciej, to ręce mi opadły. Mam jeszcze jedno  

do pytanie do ZDiT odnośnie zwiększenia środków o 5 mln zł na zakup energii elektrycznej.” 

Z-ca dyrektora ZDiT p. Marcin Woźniak: „To wynika z faktur prognozowanych, które 

mamy. Brakuje nam 5 mln zł do końca roku, biorąc pod uwagę faktury za październik  

i listopad.” 

Radny p. Krzysztof Makowski: „Ile my za ten prąd zapłacimy w sumie?” 

Z-ca dyrektora ZDiT p. Marcin Woźniak: „Około 45 mln zł.” 
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Radny p. Krzysztof Makowski: „Proszę o przekazanie na emaila dokładnej kwoty.” 

Radny p. Bartłomiej Dyba – Bojarski: „Proszę o wyjaśnienia Panią dyrektor ZIM.  

Przed chwilą mówiła Pani, że zrealizuje za to, co jest w budżecie dwie ulice na Sikawie.  

A teraz mówi Pani, że ich nie zrealizuje, bo jest za mało i Pani by chciała 15 mln zł.  

Czy Pani zrealizuje, czy też nie?” 

Dyrektor ZIM p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „Przede mną stawia się zadania. 

Zlecono mi realizację tych dwóch zadań. Przyporządkowano mi środki finansowe. 

Powiedziałam, że ogłoszę przetargi na te dwie ulice. Pozyskam dokumentację  

i w lutym/marcu ogłoszę przetargi. Jeżeli tych środków będzie za mało, to ja złożę stosowne 

wnioski do wartości najniższej oferty, która pozwoli mi podpisać umowę. Jestem od 

realizacji, natomiast są pewne wskaźniki budżetowe, do których muszę się dostosować  

i to jest dokument prezentowany przez Wydział Budżetu.” 

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak: „Rozumiem, że te środki pozwalają  

na uruchomienie całej procedury. Przetarg wskaże, ile tak naprawdę będzie kosztować  

ta inwestycja. Jeśli oferty będą przewyższały kwotę zabezpieczoną w przetargu, to zgodnie  

ze sztuką albo będą dołożone środki albo przetarg będzie unieważniony.” 

Radny p. Krzysztof Makowski: „Panie przewodniczący ten przetarg był ogłoszony dwa lub 

trzy lata temu, nie został rozstrzygnięty, bo inwestycja oscylowała wokół 14 mln zł.  

Stąd moje pytanie.” 

Dyrektor ZIM p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „Chciałabym podkreślić, że nie 

decyduję o środkach finansowych, które są (tekst niemożliwy do odsłuchania) do Zarządu 

Inwestycji Miejskich.” 

Radny p. Krzysztof Makowski: „Jaką ma Pani dyrektor realność, że ta inwestycja będzie 

zrealizowana w tym roku?” 

Dyrektor ZIM p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „Zapewniam Państwa, że ten przetarg 

zostanie ogłoszony przez ZIM.” 

Radny p. Krzysztof Makowski: „Kiedy zostanie ogłoszony?” 

Dyrektor ZIM p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „W lutym/marcu 2024 roku.” 

Radny p. Krzysztof Makowski: „A jak znowu wyskoczy, że będziemy mieli jedną ulicę  

do realizacji za 8 mln zł, a drugą za 5 mln 700 tys. zł, to co to będzie?” 

Dyrektor ZIM p. Agnieszka Kowalewska – Wójcik: „Na pewno złożę wniosek  

do najniższej oferty, która pozwoli mi podpisać umowę, a Państwo radni zadecydujecie.” 
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Radny p. Krzysztof Makowski: „Zależy mi na tym, ponieważ jest to jedna z niewielu 

inwestycji w Łodzi, gdzie mamimy to społeczeństwo lokalne od bodajże 6 lat, żeby zrobić im 

dwie drogi. Tam jest zrobione odwodnienie, tam jest przeprowadzona kanalizacja, jest 

zrobiona część północna, jest zrobiona część wschodnia, brakuje tych dwóch ulic, które 

połączyłyby te osiedla. Bardzo proszę o podejście na poważnie do tej inwestycji.”  

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak: „Myślę, że podejście jest poważne. 

Powinniśmy przede wszystkim poczekać na zmianę ustawy, która będzie finansowała 

samorządy, ponieważ od kilku lat z Panem radnym wspólnie przedstawialiśmy opinii 

publicznej informacje, że samorządy, w tym samorząd łódzki otrzymuje mniejsze pieniądze 

chociażby z podatku PIT. Do momentu, kiedy ta sprawa nie będzie uregulowana i kiedy nie 

otrzymamy większych dochodów, to pewnie tego typu problemy będą się nam pojawiały.  

Jest to bardzo ważny problem, rozmawiam z mieszkańcami Sikawy, którzy cały czas apelują, 

żeby te drogi budować, nie tylko te, ale również wiele innych. Zapewne do momentu, kiedy 

nie uregulujemy stabilności dochodów miasta, samorządów, to niestety takie problemy 

będziemy mieli.” 

Radny p. Władysław Skwarka: „Chciałem zwrócić uwagę, że jest jedna zasadnicza rzecz  

w naszym budżecie, jeżeli nie ma tytułu inwestycyjnego Pani dyrektor nie może niczego 

zrobić. Jeżeli nie będzie takiego tytułu, tak jak Pan radny Makowski mówi, po co wpisywać, 

to Pani nie może nic zrobić. Jeżeli będziemy mieli pieniądze to w następnym roku po 

przetargu będziemy wiedzieli, jakie środki dorzucić do tej inwestycji. Natomiast bez wpisania 

tego zadania do budżetu nie możemy niczego dalej procedować.” 

Radny p. Kamil Deptuła: „Mam pytanie o ulicę Strażniczą. Około dwóch lat temu 

mieszkańcy złożyli petycję, którą rozpatrywała Rada Miejska. Rada Miejska zobowiązała do 

naprawy tej ulicy w terminie 2 czy 3 lat, ten okres był dość długi. Czy my uwzględniamy 

ulicę Strażniczą, skoro Rada Miejska przyjęła, że gdzieś to powinno się znaleźć?” 

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak: „Poprosimy Pana dyrektora z ZDiT  

o informację na temat ulicy Strażniczej. Przekażemy całej Komisji.” 

Z-ca dyrektora ZDiT p. Marcin Woźniak: „Przekażę na piśmie.” 

Radny p. Władysław Skwarka: „Poproszę o rozszerzenie informacji o ulice Sowią i Ptasią.” 

    

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Komisja w głosowaniu przy 8 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 5 głosach 

„wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały wraz  

z autopoprawką. 



10 

 

Ad. pkt. 3a. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 2023-2050 – druk nr 271/2023. 

Dyrektor Wydziału Budżetu p. Małgorzata Wojtczak omówiła projekt uchwały wraz  

z uzasadnieniem. (projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).  

 

Faza pytań i dyskusji.  

Radny p. Władysław Skwarka: „Czy te zmiany, o których Pani dyrektor mówiła są zawarte 

już w projekcie budżetu na 2024 rok?” 

Dyrektor Wydziału Budżetu p. Małgorzata Wojtczak: „Znajdą się w autopoprawce.” 

 

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Komisja w głosowaniu przy 8 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 3 głosach 

„wstrzymujących się”, pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. 

 

Ad. pkt. 4. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak poinformował, że na najbliższej sesji 

zostanie zaprezentowany projekt budżetu miasta na 2024 rok.  Od tej sesji w Komisjach 

zaczną się prace nad tym projektem budżetu. Komisja Finansów również rozpoczyna prace 

nad budżetem na 2024 rok. Przypomniał, że najbliższe posiedzenie odbędzie się w czwartek 

23 listopada o godz. 9: 15 w Dużej Sali Obrad. Na tym posiedzeniu zostaną umówione 

dochody i pierwsza część wydatków. W dalszej kolejności, w poniedziałek 27 listopada 

zostaną omówione dalsze wydatki. Zaś 5 grudnia Komisja zapozna się z opiniami innych 

Komisji Rady Miejskiej, jednostek pomocniczych i innych podmiotów. 8 grudnia Komisja 

przyjmie Stanowisko Komisji Finansów do budżetu i WPF. 19 grudnia Komisja zaopiniuje 

autopoprawkę do projektu budżetu na 2024 rok i WPF.   

 

Innych spraw różnych i wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Komisji p. Tomasz Kacprzak podziękował za udział w obradach  

i zamknął posiedzenie Komisji.  

 

 

Protokół sporządziła 

Aneta Michalak – sekretarz Komisji       


